



REGIONE SICILIA  
COMUNE DI SAN MAURO CASTELVERDE  
PROVINCIA DI PALERMO



PROGETTO ESECUTIVO (ART.23 D.LGS 50/2016)

LAVORI DI CONSOLIDAMENTO DEL CIMITERO

ELABORATO:

ALL. E

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO: Geom. Angelo Curcio

IL R.U.P.:

RESPONSABILI COMMESSA:

Progettista

Geom. Angelo Curcio

Calcolista delle strutture

Ing. Massimiliano Mobilia



*M. Mobilia*

VISTO IL SINDACO:

ELENCO REVISIONI PROGETTO

revis.	data	descrizione	emesso	verificato
00	..	PRIMA EMISSIONE	..	..
01				
02				
03				
04				















N.	N.E.	DESCRIZIONE	Parti U	Lunghezza	Larghezza	Altezza	Quantita'	Prezzo Un.	Importo
		RIPORTO							134.684,50
23		3.1.1.4 Conglomerato cementizio per strutture non armate o debolmente armate, compreso la preparazione dei cubetti, il conferimento in laboratorio per le prove dei materiali, la vibratura dei getti, la lisciatura delle facce apparenti con malta di cemento puro ed ogni altro onere occorrente per dare il conglomerato in sito ed il lavoro eseguito a perfetta regola d'arte, esclusa l'eventuale aggiunta di altri additivi, da computarsi ove necessari ed escluse le casseforme e le barre di armatura:4) per opere in fondazione con C 16/20. magrone per posa scala		7,00	1,80	0,15	1,89		
		SOMMANO mc =					1,89	133,36	252,05
24		3.1.3.13 Conglomerato cementizio per strutture in cemento armato in ambiente debolmente aggressivo classe d'esposizione XC3, XD1, XA1, (UNI 11104 ), in ambiente moderatamente aggressivo classe d'esposizione XC4, XD2, XS1, XA2, (UNI 11104 ), in ambiente aggressivo senza gelo (anche marino) classe d'esposizione XC4, XD2, XS1, XA2 (UNI 11104 ); classe di consistenza S3 - consistenza semi fluida:abbassamento (slump) da 100 a 150 mm, compreso la preparazione dei cubetti, il conferimento in laboratorio per le prove dei materiali, la vibratura dei getti, la lisciatura delle facce apparenti con malta di cemento puro ed ogni altro onere occorrente per dare il conglomerato in sito ed il lavoro eseguito a perfetta regola d'arte, esclusa l'eventuale aggiunta di altri additivi, da computarsi ove necessari ed escluse le casseforme e le barre di armatura: Per opere in elevazione per lavori stradali:13) per opere in elevazione per lavori stradali C25/30. gradini e soletta scala	4,25mc				4,25		
		SOMMANO mc =					4,25	160,87	683,70
25		3.2.1.2 Acciaio in barre a aderenza migliorata Classi B450 C o B450 A controllato in stabilimento, in barre di qualsiasi diametro, per lavori in cemento armato, dato in opera compreso l'onere delle piegature, il filo della legatura, le eventuali saldature per giunzioni, lo sfrido e tutto quanto altro occorre per dare il lavoro eseguito a perfetta regola d'arte, compreso l'onere per la formazione dei provini ed il conferimento in laboratorio per le prove dei materiali:2) per strutture in cemento armato escluse quelle intelaiate [vedi art. 3.1.3.13 pos.24 mc 4,25]*80kg	340,00				340,00		
		SOMMANO kg =					340,00	1,83	622,20
26		3.2.3 Casseforme per getti di conglomerati semplici o armati, di qualsiasi forma e dimensione, escluse le strutture intelaiate in cemento armato e le strutture speciali, realizzate con legname o con pannelli di lamiera monolitica d'acciaio rinforzati, di idoneo spessore, compresi piantane (o travi), morsetti a ganascia, morsetti tendifilo e tenditori, cunei bloccaggio, compreso altresì ogni altro onere e magistero per controventatura, disarmo, pulitura e accatastamento del materiale, il tutto eseguito a perfetta regola d'arte, misurate per la superficie dei casseri a contatto dei conglomerati. gradini scala	22,00		1,80	0,16	6,34		
		SOMMANO mq =					6,34	23,46	148,74
27		3.2.4 Fornitura e collocazione di rete d'acciaio elettrosaldata a fili nervati ad aderenza migliorata Classi B450 C o B450 A controllato in stabilimento, con diametro non superiore a 8 mm, di caratteristiche conformi alle norme tecniche vigenti, comprese le saldature ed il posizionamento in opera, gli eventuali tagli a misura, legature di filo di ferro, i distanziatori, gli sfridi, eventuali sovrapposizioni anche se non prescritte nei							
		A RIPORTARE							136.391,19







RIEPILOGO CAPITOLI	Pag.	Importo Paragr.	Importo subCap.	IMPORTO
LAVORI	1			144.879,13
PARATIA	1		128.612,55	
OPERE EDILI	6		16.266,58	
ONERI DELLA SICUREZZA	9			3.340,86
<b>SOMMANO I LAVORI</b>				<b>€ 148.219,99</b>
Oneri speciali di sicurezza, già inclusi nei lavori (2,253987% sui lavori)			3.340,86	
a detrarre			<u>3.340,86</u>	€ 3.340,86
Importo dei lavori a base d'asta soggetti a ribasso				€ 144.879,13
<b>Importo complessivo dei lavori</b>				<b>€ 148.219,99</b>